
nakao-e@saitama-city.ed.jp 

 

 

 

 

 
 

令和７年度のスタートにあたって 

校 長   石 田 成 夫   

３月の冷え込みから桜の開花も遅れておりましたが、新年度の始まりとともに満開の桜を

見ることができました。校庭やグリーンランドに咲き誇る美しい春の花々に囲まれる中、本

日１２６名の新入生を迎え、全校児童７７９名、２７学級で令和７年度の中尾小学校の教育

活動がスタートしました。保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級おめで

とうございます。 

私はこの度、小長谷雅彦 前校長の後任として着任いたしました石田 成夫（いしだ しげ

お）と申します。私自身は、平成２９年度から４年間、本校で教頭を務めさせていただき、

懐かしく思うとともに、伝統ある輝かしい中尾小学校の更なる充実と発展を目指す所存で

す。中尾っ子たちが、学びいっぱい・優しさいっぱい・元気いっぱいで、安心して楽しく学

校生活が送れるよう精一杯努力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

ここ近年のニュースを見ると、大きな地震や異常気象などの自然災害の発生、政治や宗教

をもとにした国家間の紛争など、世界規模で多くの課題に直面し、「まさか」とか「想定

外」という言葉が頻繁に使われるようになりました。このような先行きが不透明な世界にお

いて、私たちはどのように立ち向かい、生きていくかが問われています。 

本校で学ぶ子どもたち一人ひとりが、時代に合ったよりよい未来を考え、自ら行動し、課

題を解決していける力を付けていってほしいと考えています。 

また、本校は地域との結び付きがとても強い学校で、毎年、様々な活動で地域の皆様のご

支援をいただいております。今年度も本校の強みを生かし、中尾小学校ならでは保護者・地

域と連携・協働する豊かな教育活動を展開してまいりたいと考えております。 

今年度も学校教育目標を「知・徳・体の調和のとれた心豊かな児童の育成」としました。

子どもたちの健やかな成長を願い、子どもたちの心に寄り添いながら、教職員一丸となって

指導・支援してまいります。保護者・地域の皆様の変わらぬご支援とご協力をどうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

さいたま市立中尾小学校 ４月号（第５０９号）                令和７年４月８日 

 

 

 

 

〒336-0932 さいたま市緑区中尾 2596-1 

HP http:nakao-e.saitama-city.ed.jp ＴＥＬ：048-873-0216 FAX：048-810-1120 

 

学校教育目標  知・徳・体の調和のとれた心豊かな児童の育成 

        ～学びいっぱい 優しさいっぱい 元気いっぱい～ 

目指す児童像  〇よく考える子  〇思いやりのある子  〇たくましい子  

目指す学校像  〇あいさつと励ましにあふれる学校 〇子どもの力を伸ばす学校 

 〇安全・安心な学校 きれいな学校 

目指す教師像  〇人間性と専門性を磨く教師 

〇わかる授業を実践できる教師   

〇教育者としての使命感をもった教師 

 


